
Uchwała Nr XXXIV/969/09 
Rady Miasta Gdańska 

z dnia 26 marca 2009 roku  
 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XX/503/08 Rady Miasta Gdańska z dnia 28 lutego  
2008  r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta 
Gdańska 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; zm.: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz.1806; z 
2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 
2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 
223, poz. 1458) w związku z art. 4 ust. 1 i 2  ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn. Dz. 
U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008; zm.: Dz. U. z 2005r. Nr 180, poz.1495; z 2006r. Nr 144, poz.1042; z 2008 r. Dz. U. Nr 223, poz. 1464) i art. 
11 ust. 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r o ochronie zwierząt (tekst jednolity z 2003r. Dz. U. Nr 106, poz. 1002; zm. z 2004r. Dz. U. Nr 69 
poz. 625, Nr 92 poz. 880, Nr 96 poz. 959 z 2005 r. Nr 33, poz. 289, Nr 175, poz. 1462, z 2006r. Nr 249, poz. 1830; z 2008 r. Nr 199, poz. 

1227), RADA MIASTA GDA ŃSKA 
 

uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 
W Uchwale Nr XX/503/08 Rady Miasta Gdańska z dnia 28 lutego 2008 r. w sprawie 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gdańska wprowadza się następujące 
zmiany:  
 
1. § 5 ust. 2 pkt. 1) otrzymuje brzmienie: 
 „1) w zabudowie jednorodzinnej od dnia 1 listopada 2009 r. – czystych odpadów 
 ulegających biodegradacji (tzw. „czystych mokrych”) do jednego pojemnika i 
 pozostałych resztkowych (tzw. „resztkowych suchych”) do drugiego pojemnika;” 
 
2. § 5 ust. 2 pkt. 2) otrzymuje brzmienie: 
 „2) w zabudowie wielorodzinnej niskiej (z wyłączeniem przypadku określonego w 
 pkt. 3) od dnia 1 kwietnia 2010 r. – czystych odpadów suchych (tzw. „czystych 
 suchych”) do jednego pojemnika i pozostałych resztkowych (tzw. „resztkowych 
 mokrych”) do drugiego pojemnika;” 
 
3. § 12 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
 „1. Wprowadza się jednolitą kolorystykę pojemników na następujące grupy odpadów 
 gromadzone selektywnie:  

1) pojemnik niebieski - na papier; 
2) pojemnik biały – na szkło bezbarwne; 
3) pojemnik zielony – na szkło kolorowe, z oddzielną kieszenią na zużyte baterie; 
4) pojemnik żółty na tworzywa sztuczne; 
5) od dnia 1 stycznia 2014 r. - pojemnik brązowy na odpady mokre.”  

 
4. w § 12 po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. W okresie do dnia 31 grudnia 2013 r. pojemniki  na odpady mokre (mające 
dowolną kolorystykę), powinny być oznakowane widoczną brązową naklejką z 
informacją o przeznaczeniu pojemnika.” 
 
 



5. w § 14 dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1., a ponadto po wyrazie „obiektów” 
dodaje się wyrazy „z zastrzeżeniem ust. 2.”  

  
6. w § 14 po ust. 1 dodaje się ust. 2 w brzmieniu: 

 „2. Podstawę obliczania ilości odpadów komunalnych usuwanych z terenu danej 
nieruchomości stanowić może również rzeczywista ilość odpadów odbierana z danej 
nieruchomości, o ile jest większa niż ustalona w ust. 1."  
 

7. § 27 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
 „1. Odpady niebezpieczne będą odbierane od mieszkańców w punkcie przyjęcia 
 odpadów niebezpiecznych zlokalizowanym na terenie Zakładu Utylizacyjnego, oraz 
 od dnia 1 stycznia 2011 r., nie rzadziej niż dwa razy w roku, w systemie objazdowym
 organizowanym przez Zakład Utylizacyjny.” 
 
8. § 42 otrzymuje brzmienie: 
 „Egzekwowanie obowiązków określonych niniejszym Regulaminem należy do Straży 
 Miejskiej w Gdańsku.”  

 
9. § 45 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
 „2. W terminie do dnia 31 października 2009 r. przedsiębiorcy odbierający odpady 
 dostosują do wymogów określonych w § 25 ust. 1 Regulaminu umowy na odbiór 
 odpadów komunalnych, zawarte przed dniem wejścia w życie uchwały.” 

 
§ 2 

 
1. Uchwała podlega ogłoszeniu Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 
2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego 
 

§ 3 
 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gdańska. 
 

§ 4 
 

Upoważnia się Przewodniczącego Rady Miasta Gdańska do ogłoszenia w terminie trzech 
miesięcy  jednolitego tekstu uchwały Nr XX/503/08 Rady Miasta Gdańska z dnia 28 lutego 
2008 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gdańska. 
 
 
 
 
                    Przewodniczący  
                  Rady  Miasta  Gdańska 
 

                 Bogdan   Oleszek      
 
 
 
 


